1 坤拿商贸 35,318,146

2 上越投资 9,556,353

合计 44,874,499

2、发行股份募集配套资金

公司原预计向共生1号基金、九州联增一期计划发行股份募集配套资金不超

过55,530万元，发行股份不超过31,249,296股；公司2015年度权益分派方案实施

后非公开发行股份数量调整为不超过31,355,165股。按照本次发行股份募集配套

资金的发行价格17.71元/股计算，向共生1号基金发行不超过20,062,111股、向九

州联增一期计划发行不超过11,293,054股。

截至认购资金缴款日，安信证券指定账户已收到九州联增一期计划缴付的股

份认购资金合计199,999,986.34元，认购本次非公开发行股份11,293,054股；共生

1号基金未在缴款日前向缴款通知书中指定的账户缴付股份认购资金，视为放弃

本次非公开发行股票的认购。

综上，本次配套募集资金发行股份总数为11,293,054股，最终认购情况如下：

序号 发行对象 认购股份数量（股） 认购价格（元/股） 认购金额（元）

1 九州联增一期计划 11,293,054 17.71 199,999,986.34

合计 11,293,054 17.71 199,999,986.34

（五）上市地点

三维丝   现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

12

本次向特定对象发行的股票在深圳证券交易所创业板上市。

（六）本次发行股份锁定期

1、发行股份购买资产

坤拿商贸、上越投资以持有的厦门珀挺股权认购而取得的三维丝股份，自深

交所核准的本次购买资产所发行股票的上市交易日起三十六个月内不得转让，但

因履行盈利承诺补偿有关约定的除外。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，亦应

遵守上述约定。

2、发行股份募集配套资金

本次交易中用于募集配套资金发行的股份自深交所核准的本次募集配套资

金所发行股票的上市交易日起三十六个月内不得以任何方式进行转让或上市交

易。若该限售期与当时有效的法律法规、规章及相关证券监督管理部门及证券交

易所的有关规定不相符，应根据当时的有效法律文件进行相应调整。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，亦应

遵守上述约定。

3、本次发行股份锁定期符合相关法律法规规定

本次交易发行股份的锁定期安排符合《上市公司重大资产重组管理办法》及

《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》等规定。

三、本次交易前后公司的股本结构变化

本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

罗红花 64,940,942 19.72 64,940,942 16.85

坤拿商贸 -- -- 35,318,146 9.16

上越投资 -- -- 9,556,353 2.48

九州联增一期计划 -- -- 11,293,054 2.93

其他股东 264,381,948 80.28 264,381,948 68.58

合计 329,322,890 100.00 385,490,443 100.00

四、本次交易事项未导致公司控制权发生变化

本次交易前罗红花女士持有上市公司64,940,942股股份，是上市公司控股股

三维丝   现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

13

东，罗祥波先生、罗红花女士两人为上市公司实际控制人。本次上市公司通过现

金及发行股份的方式，购买坤拿商贸和上越投资合法持有的厦门珀挺80%股权，

并募集配套资金事项未导致上市公司实际控制人发生变更。

2016年11月14日，上市公司召开2016年第二次临时股东大会，审议了《关于

免去第三届董事会董事职务的议案》、《关于提名增补第三届董事会董事的议案》，

根据表决结果，上市公司实际控制人罗祥波、罗红花被免去董事职务，丘国强、

张煜当选为第三届董事会董事。

2016年11月21日，上市公司第一大股东罗红花女士认为公司2016年第二次临

时股东大会决议的内容及召集、召开程序违反了《公司章程》的规定，向厦门市

翔安区人民法院提起民事诉讼，请求撤销上市公司2016年第二次临时股东大会决

议，厦门市翔安区人民法院已立案受理该诉讼请求。

2016年11月22日，上市公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关

于解聘公司总经理的议案》，罗祥波不再担任上市公司总经理。上市公司原董事

罗祥波、罗红花在三维丝董事会无董事席位，并且不再担任上市公司任何职务。